
Eerste wijziging van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Sluis 2015. 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE SLUIS 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 14 april 2020; gelet op artikel 

  

14 lid 1 en artikel 15 lid 1 en lid 2d van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Sluis 2015; 

  

gezien het advies van de Commissie Samenleving/Middelen van 19 mei 2020; 

  

BESLUIT: vast te stellen de eerste wijziging van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Sluis 

2015. 

  

Artikel I Wijziging Verordening. 
De Algemene Subsidieverordening Gemeente Sluis 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

Bestaande tekst 

Artikel 14. Eindverantwoording subsidies tussen € 1.500 en € 100.000. 
1. Bij subsidies van meer dan € 1.500 en ten hoogste € 100.000 dient de subsidieontvanger uiterlijk 

8 weken nadat de gesubsidieerde activiteiten zijn verricht, dan wel binnen 8 weken na afloop van 

het kalenderjaar een aanvraag tot vaststelling in. 

2. De aanvraag tot vaststelling bevat een inhoudelijk en financieel verslag waaruit blijkt in hoeverre 

de gesubsidieerde activiteiten zijn verricht. 

3. Bij subsidieregeling kan door het college worden bepaald dat op een andere manier wordt aan- 

getoond in hoeverre de activiteiten zijn verricht. 

Artikel 15. Eindverantwoording subsidies van meer dan € 100.000. 
1. Bij subsidies van meer dan € 100.000 dient de subsidieontvanger een aanvraag tot vaststelling 

in. 

2. De aanvraag tot vaststelling bevat: 

d. een controleverklaring, opgesteld door een onafhankelijk accountant. 

Nieuwe tekst 

Artikel 14. Eindverantwoording subsidies tussen € 1.500 en € 250.000. 
1. Bij subsidies van meer dan € 1.500 en ten hoogste € 250.000 dient de subsidieontvanger uiterlijk 

1 november van het volgende kalenderjaar een aanvraag tot vaststelling in. 

2. De aanvraag tot vaststelling bevat een inhoudelijk en financieel verslag waaruit blijkt in hoeverre 

de gesubsidieerde activiteiten zijn verricht. 

3. Bij subsidies van meer dan € 100.000 tot € 250.000 dient de subsidieontvanger een aanvraag tot 

vaststelling in. 

4. De aanvraag tot vaststelling bevat een samenstellingsverklaring afgegeven door een gecertificeerd 

accountant of boekhouder. 

5. Bij subsidieregeling kan door het college worden bepaald dat op een andere manier wordt aan- 

getoond in hoeverre de activiteiten zijn verricht. 

Artikel 15. Eindverantwoording subsidies van meer dan € 250.000. 
1. Bij subsidies van meer dan € 250.000 dient de subsidieontvanger een aanvraag tot vaststelling 

in: 

2. De aanvraag tot vaststelling bevat: 

d. een accountantsverklaring, opgesteld door een gecertificeerd accountant. 

Artikel II Inwerkingtreding. 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

Sluis, 28 mei 2020. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

Nr. 36954 

GEMEENTEBLAD 8 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Sluis 

Gemeenteblad 2021 nr. 36954 8 februari 2021 1 



De griffier, De voorzitter, 

mr. P.T.G. Claeijs mr. M.M.D. Vermue 

Gemeenteblad 2021 nr. 36954 8 februari 2021 2 


